
Università 
Ca'Foscari 
Venezia 

Dipartimento di Studi Linguistici 
e Culturali Comparati 

Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali Comparati 
Università Ca' Foscari Venezia 

Palazzo Cosulich - Dorsoduro 1405, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.itldslcc 

Decreto della Direttrice 2019 

Oggetto: 	 Affidamento diretto alla ditta ISTITUTO DELLE SUORE FIGLIE DI SAN 
GIUSEPPE DEL CABURLOTTO P.lVA 00410870273 concernente il servizio di 
pernottamento del relatore Massimo Piattelli Palmarini, seminario del 
18/06/2019, organizzato dal professore Nicola Munaro. Importo IVA esclusa: 
euro 196,91. 
Aggiudicazione 
Codice C.I.G.: ZB1281EFOD Codice C.U.P.:­

LA DIRETTRICE 

RECEPITA la richiesta presentata dal prof. Nicola Munaro di acquisire il servizio di 
pernottamento per il relatore Massimo Piattelli Palmarini, seminario che si terrà a 
Venezia il 18/06/2019 nell'ambito della sezione di Linguistica e Filologia; 

CONSIDERATA la necessità di acquisire il servizio predetto per n. 1 persona; 
VISTO 	 il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTO 	 in particolare, l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina gli 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro; 
VISTE 	 le Linee Guida ANAC pubblicate all'indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
VISTI 	 gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 

32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO 	 lo Statuto di Ateneo; 
VISTO 	 il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO 	 il Regolamento di Ateneo per l'Acquisizione forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 
VISTO 	 il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 

121 del 12/02/2015; 
VISTO 	 Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

2017-2019 dell'Università Ca' Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 14/12/2018 che approva il bilancio 
di Previsione per l'esercizio 2019; 

VERIFICATO che il servizio di cui trattasi non è presente in nessuna convenzione Consip attiva né 
all'interno del catalogo del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

CONSIDERATE le esigenze connesse con l'organizzazione e con lo svolgimento dell'evento per 
assicurare la migliore logistica; 

CONSIDERATE 	le particolari condizioni del mercato di riferimento caratterizzato da diffusa 
professionalità ed esperienza e da forte incidenza turistica che rende prioritario, 
nella scelta del fornitore, il criterio della disponibilità del servizio; 

VISTO 	 il preventivo della ditta ISTITUTO DELLE SUORE FIGLIE DI SAN GIUSEPPE DEL 
CABURLOTTO acquisito agli atti con Prot n. 22748 del 18/04/2019; 

CONSIDERATO che la spesa per l'acquisizione del bene/servizio ammonta ad euro 196,91, IV A 
esclusa; 

PRESO ATTO 	 che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all'art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e di cui all'art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei 
confronti del responsabile unico del procedimento e del Direttore di Dipartimento; 

Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali Comparati 1 

http:https://www.anticorruzione.it
www.unive.itldslcc


VERIFICATA 
VISTO 

Art. 1 


Art. 2 


Art. 3 


Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali Comparati 
Università Ca' Foscari Venezia 

Palazzo Cosulich - Dorsoduro 1405, 30123 Venezia 
www.unive.iUdslcc 

la disponibilità di budget dell'esercizio 2019 sull'UA.A.DP.LCC conto AC.03.09.02; 
il proprio decreto n. 86/2019 prot. n. 2467 del 17/01/2019 che attribuisce il ruolo di 
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi degli artt. 31 e 42 del D.Lgs. 50/2016 
e succo modifiche e delle Linee Guida n. 3 Anac del 26 ottobre 2016 alla dott.ssa 
Caterina Soricaro; 

DECRETA 

Di procedere con la modalità dell'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, 
lettera a) D.lgs 50/2016 alla ditta ISTITUTO DELLE SUORE FIGLIE DI SAN 
GIUSEPPE DEL CABURLOTTO P.IVA 00410870273 del servizio di pernottamento 
in oggetto; 

Di stipulare il contratto ai sensi dell'art. 32 co. 14 D.lgs 50/2016, mediante 
corrispondenza secondo l'uso del commercio. 

Di autorizzare la spesa complessiva di € 210,00 (IVA compresa) a valere 
suIl'UAADP.LCC , voce di bilancio AC.03.09.02. 

Venezia, 19/04/2019 

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 
Maria del Valle Ojeda Calvo 

Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali Comparati 2 

http:AC.03.09.02
http:AC.03.09.02
www.unive.iUdslcc

